



KURZEMĒ

Kuldīgā

• Visās Kuldīgas vidusskolās visos organizācijas Sabiedrība par atklātību «Delna», lai tiktos ar vidusskolēniem un skolu administrāciju un ieinteresētu piedalīties jaunā projektā «Atklāta un godīga skola», un vadītu ētikas stundu jauniešiem. Diskusijas tika piedāvātas vairākas tēmas (Jaunieši ar automašīnu brauc uz pasākumu, un par ātruma pārsniegšanu viņus aptur policija. Kā rīkoties? Dot kukuli?). Tīcis pārrunāts akadēmiskais godīgums, plagiatisms, censtrāžēto eksāmenu atbīļu pirkšana. Aptuveni puse jauniešu ir gatavi dot kukuli, daudzi uzskata, ka nav jāziņo vai jāiesaiņš, ja tiek pārkāpti ētikas principi. Jaunieši uzskata, ka par šīm tēmām skolā maz runā.

• Pelču pagasta iedzīvotāji, tiekoties ar Kuldīgas novada pašvaldību, Valsts policiju, uzņēmumu «Kuldīgas ūdens», vēlējas noskaidrot dažādus jautājumus, uz ko saņēma atbildes, ka Kuldīgā divus ipasumus esot iegādājušies ķīnieši, ka lielas mežu platības piederot ārzemju firmām. Savukārt ūdenssaimniecības projekts Pelbos nav īstenots, jo tas nesot ekonomiski izdevīgi.

• Irīja dzīvojoša varmeniece Solvita Austruma jau otro reizi izcīnījusi atzīnību Irījas kārumu meistaru konkursā «Dublin Shugarcraft show». Konkurssam tika iesniegtas vairāk nekā 200 tortes deviņās nominācijās.

Saldū

• Slimnīcā nogādāts 12 gadus vecs saimnieks, kuru miegāmu uz ielas bija pamanijuši garāmgājēji un izsaukuši ātro palīdzību. Pusaudzis bija sapņējis tā saucamo augu maisījumu un vidēji smagā stāvoklī hospitalizēts.

• Saldus 2. vidusskolā aprīlī norisinās akcija «Klase, nes uz skolu oli!», kurā bērniem uz skolu jānes olīvs dūres lielumā. Tos talkas laikā izmantos skolas apkārtnes labiekārtošanā, kā arī velonovietnes ierīkošanā.

Liepājā

Lai bērnu ar īpašām vajadzībām ikdienā ienestu vairāk prieka



ar dažādiem speciālistiem individuālās nodarbībās, tāpēc šāda kopā sanākšana nebūt nav uzskatāma par terastu lietu, drīzāk jau par maziem svētkiem.

Ar nelielu koncertiņu pasākumu atklāja mūzikas skolotāja Anda Kostanda, kura aicināja bērnus, ja vien ir tāda vēlšanās, pievienoties muzicēšanai. Aicinājumam divreiz nebija jāizskan, kad bērni ar vecākiem jau bija izveidojuši zvanu ansambli un skolotājas vadībā ar lielu aizrautību izpildīja dažādas dziesmas. Muzikālajam aktīvitātēm sekoja rotaļa ar gaismas spēlēm skolotājas Agneses Znotiņas vadībā. Ar apbrīnu varēja vērot, cik pacietīgi un ieinteresēti aktivitātēs iesaistās sanākušie bērni.

Kopīgi muzicēt Andas Kostandas (pirmā no kreisās) vadībā dodas pasākuma īpašie viesi ar savām mammām.

Anna Kiviča

Linda un Elva ir pirmā kursa studentes, kuras par savu specialitāti izvēlējušas sabiedriskās attiecības. «Priekšmeitā «Sabiedrisko attiecību praktikums» mums tika dots uzdevums izveidot kādu labdarības pasākumu. Tā nu mēs nolēmām noorganizēt priecīgu un nedaudz savādāku dienu bērniem ar īpašām vajadzībām.» pastāsta Elva Znotiņa. Par pasākuma mājām meitenes bija izvēlējušas ģimeņu un bērnu attiecības centru «Brimuņiņš», kurš jau vairāku gadu garumā kļuvis par labu draugu un atbalstu ne vienai vien ģimenei, kurā aug bērni ar īpašām vajadzībām. Tiesa gan, ikdienā uz centru šie bērni dodas, lai strādātu talseniecei Elvai Znotiņai.

9. aprīlī uz īpaši viņiem veidotu labdarības pasākumu pulcējās bērni ar īpašām vajadzībām un viņu vecāki. Kaut arī laikapstākļi trešdien nešķita iepatīcināmi, šim notikumam tie izrādījās tieši laikā — pelēkās debesis bērniem ļāva izbaudīt skolotāju noorganizētās gaismas spēles un kopīgi dziedātajām dziesmām par sauli un prieku ļāva izcelties ar īpašu gaišumu. Par ideju rīkot šādu kopā sanākšanu jāpateicas divām Alberta koleģijas studentēm — Lindai Brodūžai un talseniecei Elvai Znotiņai.

Rit Mazirbē

Sestdien, 12. aprīlī, Mazirbe kļuva par Latvijas lībiešu galvaspilsētu, jo tautas namā paredzēta Lībiešu savienības biedru kopsapulce. Tai gatavojas visas šīs lielās lībiešu sabiedriskās organizācijas grupas, jo runās ne tikai par darbību aizvadītajā gadā, bet vēlēš arī jaunu valdi. Par sakārtotu un svētkiem sapostu Līvu tautas namu, kā vienmēr, visvairāk rūpējas Mazirbes lībiešu grupa. Sarunā ar «Talsu Vēstīm» tās vadītājs Edgars Millers teica, ka no sapulces gaida mierīgu, konstruktīvu sarunu, bez ambīcijām un neauglīgas kašķēšanās, lietīšķu, vienotu nākotnes redzējumu visas organizācijas darbam.

Pirms jaunās tūrisma sezonas atklāšanas Ilze Kārkluvalka

Jau 18. aprīlī jauno vasaras sezonu paredzējis sākt viens no visvairāk iecienītajiem tūrisma objektiem Talsu novadā — Lauvu dabas parks Īves pagastā. Kārtīga iesildīšanās tai būs jau šajā sestdienā un svētdienā, jo gan 12., gan 13. aprīlī ikvienu interesentu laimīgu zālajā valstībā gaidīs II Latvijas disku golfa čempionāta un pirmajās sacensībās šajā sporta veidā šogad. Īpašs apbrīojums un fiziska sagatavotība tam nav nepieciešama, jo apmācības iesācējiem notiks uz vietas omulīgā, draudzīgā pulkā.

Neiesaka iegādāties nezināmas izcelsmes ūdeni

Pārīkas un veterinārais dienests (PVD) aicina patērētājus atturēties no dzeramā ūdens «Marina diētikais ūdens» iegādes un lietošanas uzturā, jo padziļinātu pārbaužu laikā konstatēts, ka nav izsekojama minētā dzeramā ūdens izcelsme. Šim ūdenim tiek piedēvētas veselību uzlabojošas īpašības, piemēram, nieru, aknu, aizkuņģa dziedzera darbību uzlabojošas. Tomēr tā kā uzņēmums, kurš izplata minēto dzeramo ūdeni, nevar pierādīt